) (2 y
e%/d(ﬁé??%/l (/ ) )ﬂﬁ”ﬁ/fj mé/ 4.

G2t It

IL MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, concernente la disciplina dell’attivita di Governo e
Pordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Tordinamento della Presidenza del
Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59” e successive
modificazioni e integrazion,

VISTO il decteto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sullordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante
“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministti, ed 1n
particolare l'art. 6, che disciplina la composizione degli “Uffici di diretta collaborazione dei
Ministri e Sottoscgretari”;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incatichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti
ptivati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 ¢ 50, della legge 6 novembre
2012, n. 19075

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 concernente
“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed in particolare
I’art. 2, comma 3;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 settembre 2014, “Codice di
comportamento ¢ di tutela della dignita e dell’etica dei dirigenti e dei dipendenti della Presidenza
del Consiglio dei ministri”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 2021, con il quale 'On.
Mariastella Gelmini & stata nominata Ministro senza portafoglio;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 febbraio 2021, con cui all’On.
Mariastella Gelmini & stato conferito lincarico per gli affari regionali e le autonomie;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2021, con cui all’On.
Mariastella Gelmini sono state delegate le funzioni in materia di affari regionali e autonomie;



'%Mffff///é/m dé/ Qﬂ/&ﬂy% Aoy A

IL MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

VISTO il decteto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 19 marzo V
2021, con il quale sono stabilite le risorse finanziarie per ciascuno degli Uffici di ditetta
collabotazione dei Ministri senza portafoglio ¢ dei Sottosegretari di Stato presso la Presidenza
del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministti 1° aprile 2021, come modificato dal \/
decteto dcl Presidente del Consiglio dei ministri 8 novembre 2021, che disciplina
Porganizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro per gli affari regionali e le
autonomie, ai sensi dell’art. 6, comma 11, del citato decreto del Presidente del Consiglio det
ministri 1° ottobre 2012;

VISTO il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministti 5 ottobre \/
2021, di modifica del citato decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei
ministri 19 matzo 2021, con il quale sono state rideterminate in aumento le risorse finanziarie
attribuite agli Uffici di diretta collaborazione del Ministro per gli affari regionali e le autonomie;

VISTO il proprio decreto in data 28 aprile 2021, con il quale la dott.ssa Martina ROMANI,
cstranea "alla pubblica amministrazione, ¢ stata chiamata a far parte degli Uffici di diretta
collaborazione del Ministro per gli affari regionali ¢ le autonomie, ncll’ambito del contingente di
personale non dirigenziale di cui all’art. 10, comma 1, lett. b), del citato decreto del Presidente :
del Consiglio dei ministti 1° aprile 2021, a decorrere dal 13 aprile 2021 e fino al giuramento del l
nuovo Governo o alla cessazione dell’incarico del Ministro;

>
VISTO, in particolate, art. 5, comma 2, del citato decreto del Presidente del Consiglio det Vl
ministri 1° aprile 2021, ¢ successive modificazioni, che prevede che “il Segretario particolate €
nominato, con decreto del Ministro, fra persone estranee alla pubblica amministrazione, con

competenze adeguate all’incarico da svolgere”;

RITENUTO nccessatio, conferire, Iincarico di Segretario particolare alla dott.ssa Martina
ROMANI, estranea alla pubblica amministrazione, dotata di competenze adeguate, ai sensi
dellart. 5, comma 2, del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° aprile 2021, e
successive modificazioni, a decorrere dal 1° novembre 2021;

iy,

VISTO lallegato curriculum vitae; \/

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita ed incompatibilita resa \/
dallinteressata, ai sensi del sopra citato decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;



7] /( i
VEMTEFVHEC ¢ g 9(2//.47 m
IL MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

DECRETA
Articolo 1

1. 1l decreto 28 aprile 2021 citato in premessa, con il qualc la dott.ssa Martina ROMANI, ¢ \//
stata chiamata a far partc degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro per gli affari
regionali ¢ le autonomie, nell’ambito del contingente di personale non dirigenziale di cui
allart. 10, comma 1, lett. b), del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° aprile
2021, ¢ limitato al 31 ottobre 2021.

Articolo 2

1. La dott.ssa Martina ROMANI, estranca alla pubblica amministrazione, dotata di \\/"
competenze adeguate all'incarico da svolgere, w_;nmata Segretario patticolare del
M1q£_ﬁ::c.£g ,,,,, pet gli affari regionali e le autonomie, ai sensi dell’articolo 5, comma 2 del”
“decrcto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° aprile 2021, e successive
modificazioni, a dccotrere dal 1° novembre 2021 e fino al giuramento del nuovo
Governo o alla cessazione dellincarico del Ministro, fermo restando la possibilita di

revoca anticipata per cessazione del rapporto fiduciario.

2. la violazione degli obblighi detivanti dal decreto del Presidentc della Repubblica 16
aprile 2013, n. 62, ovvero dal decreto del Presidentc del Consiglio dei ministri 16
settembte 2014, comporta la decadenza immediata dall’incarico di cui al presente decreto.

§ 3. Con separato provvedjmento si procedera alla determinazionc del relativo trattamento

~ economico, la cui spesa trova copertura nelle disponibilita finanziaric dei competent |
fa capitoli del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministi. |
1l presente decreto sard trasmcsso all’Ufficio del bilancio ¢ pet il tiscontro di regolarita
amministrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri per il visto di competenza.

Roma, 2§ KOV, 2021

PREGD
SEGHRL Xt
UFEICIO HEL. BiL 'WC’O E T‘CR I RI@CON"RO
Di REGOLARITA AMMNST TIVO-OO

i ;‘iO E ::IO’AT Al N 2_08‘

I NATORE 3
sk GAUDIANO

mx:g iriagtella Gelpini




